
 

Shtojca  13 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 1 

[Shtojcë për tu plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE  TË ANKIMIT) 

[08.09.2023] 

 

Drejtuar: [BOE: “2Z KONSTRUKSION” SHPK & “ABI  CONS” SHPK adresa: Fier 

Roskovec Strum Fshati Suke i siperm, Nr 2, Rruga Strum - Suke, Km 3, Lagjja Zoga & 

Tirane Tirane TIRANE Njesia Bashkiake Nr.9, Bulevardi Zogu i I, Godina Nr.2, Ap.7, 

Shk.1, Kati 3  ] 

 

Procedura e prokurimit/lotit: “E hapur”    

   

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-73959-06-29-2023 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [“RIKONSTRUKSIONI I SHKOLLËS “NAUN DOKO” 

AMBJENTEVE SPORTIVE DHE ATYRE TË JASHTËME”]  

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim  X   

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

     

1. " L.T.E CONSTRUCTION " SHPK                                                                L78006801F 

 

 Emri i plotë i shoqërisë                                                           numri i NIPT-it 

 

 Vlera:   12 970 110 (dymbëdhjetë  milion e nëntëqind e shtatëdhjetë mijë e 

njëqind e dhjetë ) lekë pa tvsh 

                          (me numra dhe fjalë) 

 

                                                           
1 Ky Formular eshte i aplikueshëm nëse ka Ankime 



 

 

 

2. “AR&ED” SHPK & “LIS KONSTRUKSION” SHPK        L53518404A & K66613407H 

 Emri i plotë i shoqërisë                                                 numri i NIPT-it 

  

 Vlera:   13 753 230 (trembëdhjetë milionë  e shtatëqindë e pesëdhjetë e tre 

mijë e  dyqindë e tridhjetë) lekë pa tvsh                     

                  (me numra dhe fjalë) 

 

3. “2Z KONSTRUKSION” SHPK & “ABI CONS” SHPK         J63229466K & L41525007G                                           

 Emri i plotë i shoqërisë                                                 numri i NIPT-it 

  

 Vlera:   14 783 000 (katërmbëdhjetë milion e shtatëqindë e tetëdhjetë e tre 

mije) lekë pa tvsh 

                  (me numra dhe fjalë) 

 

4.“ 2 N”  SHPK                                                                                              L31615017L                                             

   Emri i plotë i shoqërisë                                                             numri i NIPT-it 

  

 Vlera:   15 000 000 (pesëmbëdhjetë milionë ) lekë pa tvsh 

                  (me numra dhe fjalë) 

 

5. “VISCONS GROUP” SHPK                                                                            L96513208E 

   Emri i plotë i shoqërisë                                                            numri i NIPT-it 

  

 Vlera:  15 083 470   (pesëmbëdhjetë milion e tetedhjete e tre mije e katerqinde 

e shtatedhjete]  ) lekë pa tvsh                     

                  (me numra dhe fjalë) 

 

6. " INA " SHPK                                                                                                J61814009W 

 Emri i plotë i shoqërisë                                                        numri i NIPT-it 

  

 Vlera:  15 292 300  (pesëmbëdhjetë milion e dyqind e nëntëdhjetë e dy mijë e 

treqindë ) lekë pa tvsh                     

        (me numra dhe fjalë) 

 

7. " SARDO " SHPK                                                                                               K13120402W                                                                                         

 Emri i plotë i shoqërisë                                                            numri i NIPT-it 

  

 Vlera:  16 000 000 (gjashtëmbëdhjetë milionë) lekë pa tvsh                     

                  (me numra dhe fjalë) 

 

 

 

 



 

 

8. " Z D R A V A " SHPK                                                                                         J84003411K 

   Emri i plotë i shoqërisë                                                            numri i NIPT-it 

  

 Vlera:  16 160 286    (gjashtëmbëdhjetë milion e njëqindë e gjashtëdhjetë mijë 

e dyqindë e tetëdhjëtë e gjashtë) lekë pa tvsh                     

                  (me numra dhe fjalë) 

 

9. " ZEQILLARI " SHPK                                                                                        L61912024O 

   Emri i plotë i shoqërisë                                                            numri i NIPT-it 

  

 Vlera:  16 467 955.6    (gjashtembedhjete milione e katerqind e gjashtedhjete 

e shtate mije e nenteqind e pesedhjete e pese pike gjashte) lekë pa tvsh                     

                  (me numra dhe fjalë) 

 

10. “FLED” SHPK                                                                                          K17621104C 

 Emri i plotë i shoqërisë                                                 numri i NIPT-it 

  

 Vlera:   16 573 470 (gjashtëmbëdhjetë milion e pesëqind e shtatëdhjetë e tre 

mijë e katerqind e shtatëdhjetë) lekë pa tvsh 

      

        (me numra dhe fjalë) 

 

11. “ASI-2A CO” SHPK                                                                              K53002402C 

 Emri i plotë i shoqërisë                                                 numri i NIPT-it 

  

 Vlera:  17 112 700  (shtatëmbëdhjet milionë e njëqind e dymbëdhjetë mijë e 

shtatqindë ) lekë pa tvsh                     

           

        (me numra dhe fjalë) 

 

12. " SARK " SHPK                                                                                                K52531415H 

 Emri i plotë i shoqërisë                                                            numri i NIPT-it 

  

 Vlera:  18 083 009  (tetëmbëdhjetë milion e  tetëdhjete e tre mije e nente ) lekë 

pa tvsh                     

                  (me numra dhe fjalë) 

13. " GLAVENICA " SHPK                                                                            K17710805A                                                                         

 Emri i plotë i shoqërisë                                                      numri i NIPT-it 

  

 Vlera:  18 209 930  (tetëmbëdhjetë milionë e dyqindë e nëntë mijë e nëntëqind 

e tridhjetë lekë) lekë pa tvsh                     

                  (me numra dhe fjalë) 



 

 

 

 Janë skualifikuar ofruesit e mëposhtëm: 

 

1.” L.T.E CONSTRUCTION " SHPK                                                      L78006801F 

 

Operatori Ekonomik për këtë proçedurë prokurimi skualifikohet për arsyet e mëposhtme: 

  1.Nuk ka dorezuar brenda afatit te vendosur nga KVO te derguar me kerkese ne sistem 

shpjegime per oferten anomalisht te ulet, per oferten e paraqitur ne procedure e prokurimit  me 

objekt:  “Rikonstruksioni i shkollës “Naun Doko” ambjenteve sportive dhe atyre të 

jashtme” pasi vlera e saj është më e vogël  se 85% e mesatares së ofertave të vlefshme në rastin 

kur janë të vlefshme tre ose më shumë oferta. 

 

 

 

2. “AR&ED” SHPK & “LIS KONSTRUKSION”SHPK L53518404A &K66613407H 

 

Operatori Ekonomik për këtë proçedurë prokurimi skualifikohet për arsyet e mëposhtme: 

1. Mospërmbushje e kritereve të përgjithshme të pranimit. Mungon Marrëveshja e 

bashkëpunimit ndërmjet operatorëve ekonomik ku duhet të caktohet përfaqësuesi, 

përqindja e pjesëmarrjes në bashkim dhe elementët që merr përsipër të realizojë secili 

prej anëtarëve të bashkimit, dokument ky i përcaktuar në kriteret e përgjithshme të 

pranimit në DST, i detyrueshëm për tu paraqitur në rastin e ofertave nga bashkim 

operatatorësh. 

2. Mospërmbushje e kritereve të veçanta të kualifikimit pika 2.3.2 e DST  sipas së cilës 

operatori ekonomik duhet të disponojë liçenca profesionale lidhur me ekzekutimin e 

punëve të kontratës, konkretisht mungon liçencë kategoria NP-14 A Impiante te 

brendeshme elektrike ,telefon,radiotelefon,etj 

 

3. Mospërmbushje e kritereve të veçanta të kualifikimit, pika 2.3.5 e DST sipas së cilës 

Operatori ekonomik duhet të ketë edhe staf specialist të profesioneve teknik hidraulik , 

2 pllakashtrues,  të cilat këtij operatori i mungojnë. 

 

4. Pika 2.3.7 per realizimin e kontrates duhet te disponoje dhe pajisjet e meposhtme si 

kamion veteshkarkues mbi 10 ton,kamioncine vetshkarkuese mbi 3.5 ton e cila ne 

deklaraten ne shtojcen 8 ishte disponon kamioncine deri ne 3.5 ton  

 

5. Isot kane mbaruar afatin e vlefshmerise. 

 

 

*  *  * 

 



 

 

Duke iu referuar procedurës së lart përmendur,informojmë: [BOE: “2Z KONSTRUKSION” 

SHPK & “ABI  CONS” SHPK adresa: Fier Roskovec Strum Fshati Suke i siperm, Nr 2, 

Rruga Strum - Suke, Km 3, Lagjja Zoga & Tirane Tirane TIRANE Njesia Bashkiake Nr.9, 

Bulevardi Zogu i I, Godina Nr.2, Ap.7, Shk.1, Kati 3  ]se oferta e paraqitur me vlerë totale 

prej: 14 783 000 (katërmbëdhjetë milion e shtatëqindë e tetëdhjetë e tre mije) lekë pa tvsh / 

totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si Oferta e suksesshme. 

 

                                                                                  

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë:  [Bashkisë Roskovec adresa;Bashkia Roskovec-

Fier, Lagja nr.1]  sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 2 

(dy )ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është 

dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

[Titullari i Autoritetit Kontraktor] 

Majlinda Bufi 


